
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 16. prosince 2021   
 Naše zn. 184896/2021-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 28. prosince 2021   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 16. prosince 2021 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací: 

 zda a komu je dán do pronájmu pozemek parc.č. 230/1 kú Starkoč u Vysokova. Dále 

žádám o poskytnutí případné smlouvy o pronájmu. Prosím také o stanovisko, zda je 

možné ucházet se o koupi předmětné nemovitosti. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

Správa železnic, státní organizace, k žádosti žadatele sděluje, že aktuálně neeviduje k výše 

zmíněnému pozemku bytovou ani nebytovou nájemní smlouvu a z důvodu 

nevyhovujícího provozně-technického stavu budovy nedoporučuje její užívání. Ve věci prodeje 

bylo v srpnu 2021 vydáno zamítavé stanovisko více žadatelům.  

Dále dodáváme, že nemovitost se nachází v obvodu a ochranném pásmu dráhy a vzhledem 

k plánované elektrizaci trati Jaroměř – Trutnov není pozemek pro Správu železnic, státní 

organizaci, trvale nepotřebný. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

  

Vážen  

  

  

  

  

e-mail: < > 

 



  

 
 

2/2    
 

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu (do datové schránky 

žadatele není umožněn příjem poštovních datových zpráv), která byla určena jako doručovací 

adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení písemnosti, Vás zdvořile žádáme 

o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou přímo e-mailem na adresu zpracovatele 

(drvota@spravazeleznic.cz). V případě nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme 

nuceni přistoupit k opětovnému zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou 

adresu trvalého bydliště. Děkujeme za pochopení. 

v z. Ing. Tomáš Drvota 

 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 


